Página 1 de 1

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

                             REQUERIMENTO N° 009/2024

Proponente: VEREADOR CLODOALDO MENEZES DE MELO

Senhor Presidente, nobres colegas Vereadores.

            Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do
povo venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário
desta Casa de Leis, que:

● Seja oficializado a Secretaria Executiva de Urbanismo,
solicitando a disponibilidade de 10 (dez) pontos de
iluminação pública para a Comunidade de Boa Vista
Centro.

Justificativa
O presente pedido tem como objetivo atender a demanda da
comunidade acima citada, pois as ruas encontram-se na escuridão
causando insegurança trafegar a noite, é de extrema importância a
solicitação, certamente acrescentará na melhor visibilidade das ruas
e segurança dos moradores.

Baião, 20 de junho de 2024

.............................................................................

CLODOALDO MENEZES DE MELO

Vereador – PP